



Bio-Haferdrink Beeren, 200ml

Nachhaltig von Anfang an



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 179001 | GTIN-Stück  7 640230 493116 | GTIN-Verpackung  7 640230 493123 | eco-ID 301451 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Holle

Qualität

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, FSC Mix

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-012 | AGRECO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Ecuador, Italien, Schweden

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERgetränk 84% (Wasser, VollkornHAFER** 9,7 % (fermentiert)), Erdbeerpüree** 7 %, Heidelbeerpüree* 7%, Bananenpüree** 2%.

*aus biologischer Landwirtschaft

**Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft)

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

glutenfrei

OHNE Zuckerzusatz¹

¹enthält Zucker aus der Haferfermentation und aus Früchten

Kurzbeschreibung

Willkommen auf der Oat Farm.

Unser Haferdrink mit der einzigartigen Mischung von fruchtigen Beeren, Bananen und Vollkornhafer aus Deutschland ist der ideale Begleiter für kleine und grosse Entdecker. Egal ob für zwischendurch, unterwegs oder in die Pausenbox- der Haferdrink mit seiner reinfachen Rezeptur schmeckt immer und überall.

Zubereitung

Vor Gebrauch gut schütteln.





Bio-Haferdrink Beeren, 200ml

Nachhaltig von Anfang an



| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 179001 | GTIN-Stück  7 640230 493116 | GTIN-Verpackung  7 640230 493123 | eco-ID 301451 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte kühl und dunkel lagern. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Oberseite
Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von wenigen Tagen aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 179001 | GTIN-Stück  7 640230 493116 | GTIN-Verpackung  7 640230 493123 | eco-ID 301451 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--|---|
| Rechtlicher Status | Diätetisches Lebensmittel |
| Weitere rechtliche Grundlagen | Lebensmittelauszeichnung für Kleinkinder unter 2 Jahren |
| Altersgruppe | ab 12. Monat |
| Garmethode | Trinkfertig |

Qualität

| | |
|--|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-012 |
| Welcher Standard wird erfüllt | demeter |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | FSC Mix |

Gesetzliche Angaben

| | |
|--|--|
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Bio-Hafergetränk mit Fruchtピューree, ab 1 Jahr |
| Inverkehrbringer | Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland |
| Name Inverkehrbringer | Holle Europe GmbH |
| Straße Inverkehrbringer | Berner Weg 23 |
| PLZ Inverkehrbringer | 79539 |
| Ort Inverkehrbringer | Lörrach |
| Land Inverkehrbringer | Deutschland |

Portionsangaben

| | |
|--|--------------------------------|
| Portionsbeschreibung | 1 Packung |
| Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml | 200 ml |
| Portion entspricht | empfohlene Verzehrmenge Kinder |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

| | |
|---|------------------|
| Energie kJ / kcal | 174 kJ / 42 kcal |
| Fett | 0,7 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| Kohlenhydrate | 7,1 g |
| davon Zucker | 5,4 g |
| Ballaststoffe | 0,6 g |
| Eiweiß | 1,3 g |
| Salz | 0,01 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse |

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 179001 | GTIN-Stück  7 640230 493116 | GTIN-Verpackung  7 640230 493123 | eco-ID 301451 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Packung

| | |
|-----------------------------|------------|
| Energie kJ | 348 kJ |
| Energiegehalt in kcal | 84,00 kcal |
| Fett | 1,40 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,20 g |
| Kohlenhydrate | 14,20 g |
| davon Zucker | 10,80 g |
| Ballaststoffe | 1,2 g |
| Eiweiß | 2,60 g |
| Salz | 0,020 g |

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1 Packung

| | |
|-----------------------------|---------|
| Energie kJ | 4,16 % |
| Energiegehalt in kcal | 4,20 % |
| Fett | 2,00 % |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,00 % |
| Kohlenhydrate | 5,26 % |
| davon Zucker | 12,00 % |
| Eiweiß | 5,20 % |
| Salz | 0,33 % |

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

| | |
|-----------------------------|--------|
| Energie kJ | 2,08 % |
| Energiegehalt in kcal | 2,10 % |
| Fett | 1,00 % |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,50 % |
| Kohlenhydrate | 2,63 % |
| davon Zucker | 6,00 % |
| Eiweiß | 2,60 % |
| Salz | 0,17 % |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|--------------------|
| Verpackungsart | Tetra Pak |
| Verpackungsmaterial | Kunststoff, Papier |

Sonstiges

| | |
|-----|----------|
| PZN | 18823305 |
|-----|----------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|-----------|------------|
| Geschmack | leicht Süß |
|-----------|------------|